प्रेषक,

अगस्त कुमार तिवारी, अपर प्रधान न्यायाधीश, पारिवारिक न्यायालय संख्या–2, लखनऊ।

सेवा में,

महा—निबन्धक, माननीय उच्च न्यायालय, इलाहाबाद।

द्वारा— माननीय जनपद न्यायाधीश, लखनऊ।

## विषय—वेविसटी सेक्टर—6, गाज़ियाबाद में अपनी पत्नी श्रीमती सुमन तिवारी के नाम प्लाट क्रय किये जाने के पश्चात् सूचना एवं उससे सम्बन्धित प्रपत्र भेजे जाने के सम्बन्ध में।

महोदय,

ससम्मानपूर्वक अवगत कराना है कि अधोहस्ताक्षरी द्वारा अपनी पत्नी श्रीमती सुमन तिवारी के नाम एक आवासीय प्लाट संख्या—435, क्षेत्रफल—162 स्क्वायर मीटर स्थित सेक्टर—6, वेवसिटी, गाज़ियाबाद में रिजस्टर्ड विक्रय—पत्र के माध्यम से दिनांक 20—11—2019 को क्रय किया। उक्त प्लाट की विक्रेता कम्पनी मैसर्स उप्पल चढ्ढा, हाईटेक डेवलपर्स, प्राईवेट लिमिटेड एक पंजीकृत रियल स्ट्रेट कम्पनी है, जिसका ब्रॉण्ड नाम "वेवसिटी" है उक्त प्लाट की कुल कीमत मय स्टॉम्प ड्यूटी तथा रिजस्ट्रेशन शुल्क आदि मिलाकर रूपया 36,43,283.55 (मात्र रूपया छत्तीस लाख़ तैंतालिस हज़ार दो सौ तेरासी रूपया पचपन पैसा) है।

उपरोक्त धनराशि में से क्रमशः रूपया 15,00,000 /— दिनांक 12—10—2019 को मेरे ऋण खाता संख्या—38736573258, भारतीय स्ट्रेट बैंक, शाखा राजनगर से ऋण लेकर अदा किया गया तथा रूपया 51,005.75 /— ज़रिये आर0टी0जी0एस0 नम्बर \$BIN51715008267, दिनांक 30—05—2017 के द्वारा अदा किया गया है एवं रूपया 8,00,000 /— दिनांक 27—06—2017 को मेरे बचत खाता संख्या—32336258894, शाखा—राजनगर, गाज़ियाबाद से ज़रिये चेक संख्या—290628, अदा किया गया है। इसके अतिरिक्त रूपया 2,14,323.60 दिनांक 23—10—2019 को मेरे बचत खाता संख्या—30108579388 से आर0टी0जी0एस0 नम्बर \$BINR52019102300056476 एवं रूपया 10,40,254.20 दिनांक 23—10—2019 को मेरे बचत खाता संख्या—30108579388 से ज़रिये आर0टी0जी0एस0 \$BINR520719102300057705 से अदा किया गया है तथा रूपया 20,000 /—रिजस्ट्रेशन शुल्क नगद अदा किया गया है तथा रूपया 17,700 /— मेरे बचत खाता संख्या 30108579388 से दिनांक 06—11—2019 चेक संख्या—294044 के माध्यम से भुगतान किया गया। उक्त प्लाट क्रय किये जाने सम्बन्धी समस्त प्रपन्न मय रिजस्ट्री एवं भुगतान किये गये प्रतिफल से सम्बन्धित बैंक विवरण आपकी सेवा में सादर अग्रिम कार्यवाही हेतु प्रेषित किया जा रहा है।

अतः प्रार्थी द्वारा प्रेषित उपरोक्त प्रार्थना पत्र को माननीय उच्च न्यायालय, इलाहाबाद के समक्ष प्रस्तुत करने की महती कृपा करें।

सादर।

दिनांक 14-01-2020

भवदीय, (अगस्त कुमार तिवारी) अपर प्रधान न्यायाधीश,

पारिवारिक न्यायालय संख्या-2, लखनऊ।

ID N0-6282

From,

August Kumar Tiwari, Additional Principal Judge, Family Court N0-2 Lucknow.

To,

The Registrar General, Hon'ble High Court of Judicature at Allahabad.

Through,

Hon'ble District Judge, Lucknow.

Subject- <u>Information required under CL. No. 25/Admin (A) Dated 13, 1998 an Section-24 of Govt. Servant Conduct Rules regarding permission to purchase immovable property.</u>

Respected Sir,

With reference to above mentioned subject I have the honour to inform the Hon'ble Court that I have purchased a Plot bearing No-435. Which required details are given under the mentioned above circular and rules are as follows.

1- Date of Joining Service - 15-06-2006 2- Present Gross Salary - 1,60,023/-

Take Home net Salary - 1,25,689/-

3- Details of purchasing property - Plot No-435, Sector-6, Wavecity Ghaziabad.

(Measurement 162 Square Meter)

- 4- If any advance or loan taken from the High Court, its amount in what manner the loan will be repaid namely the number of installment, loan amount, till the date of deduction will be made. N.A
- 5- If any loan taken from bank, details of amount, mode of payment, period of deduction number & amount of installment.

Rs. 15,00,000/- State Bank of India, R.A.C.P.C., Ghaziabad, Monthly installment, 10 years (approximately 120 months) Installment amount Rs 18,800 /Month.

Attached as annexure-A

- 6- Regarding purchase of second hand car, name of vehicle, its model cost price etc., date of first purchase month & year of vehicle from car dealer to first purchase and copy of insurance policy showing amount from which the vehicle was insurred prior its purchase by officer. N.A
- 7- Detail of property (Area of an or Flat then its size.)

Plot No-435, Sector-6,
 Wavecity Ghaziabad.
 (Measurement 162 Square Meter)

Argue divon

- 9- Whether the dealer is regular or
- Purchaser is a regular and registered Housing Society.
- 10- Whether the Judicial Officer is related to the seller in any way & whether any case against the seller is pending in or decided by the Judicial Officer.

  No I am not related to the seller in any way and no case of seller is pending in my court or decided by my court so far.
- 11- Details of source of amount paper in support thereof.
  Total consideration price/cost of Plot No-435, Sector-6 Wavecity, Ghaziabad is Rs**36,43,283.55**/- (Measurement 162 Square Meter).

## N.B

The complete details of amount of above plot are given below:

- 1- Home Loan Rs. 15,00,000/- taken from my SBI A/c No. 387836573258 R.A.C.P.C., Ghaziabad Branch dated 12-10-2019 **{Attached as annexure-A (Page No 1-4)}**
- 2- Rs, 51,005.75/- from my SBI A/c No 30108579388 through RTGS No. SBIN517105008267, dated 30-05-2017. **{Attached as annexure-B (Page No 1-2)}**
- 3- Rs. 8,00,000/- from my SBI A/c No-32336258894 Branch Raj Nagar, Ghaziabad through Cheque No-290628, dated 27-06-2017. **[Attached as annexure-C (Page No 1-2)]**
- 4- Rs. 2,14,323.60/- from my SBI A/c Number 30108579388 through RTGS No. **SBINR52019102300056476** dated 23-10-2019 . **{Attached as annexure-D (Page No 1-2)}**
- 5- Rs. 10,40,254.20/- from my SBI A/c No-30108579388 through RTGS No. **SBINR520719102300057705** dated 23-10-2019 . **{Attached as annexure-E (Page No 1-2)}**
- 6- Rs. 20,000/- is given as in cash mode for Rajestration fees.
- 7- Rs. 17700/- for other charges through Cheque No-294044 from my SBI A/c No.30108579388 {Attached as annexure-F (Page No 1-2)}
- 8- Photostat copy of Agreement. {Attached as annexure-G (Page No 1-34)}

Your's Faithfully,

(August Kumar Tiwari) Additional Principal Judge/

Family Court No-2, Lucknow.

ID N0-6282

Dated 14-01-2020